

KVC Agro ApS
Stestrup Oldvej 73, 4360 Kirke Eskilstrup

Årsrapport for
2018

CVR-nr. 27 34 91 37

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2019.

Kjeld Vedel Christensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

KVC Agro ApS
Stestrup Oldvej 73
4360 Kirke Eskilstrup

CVR-nr.: 27 34 91 37

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Kjeld Vedel Christensen

Revisor

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Modervirksomhed

KVC Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive landbrug samt at drive handels- og serviceaktiviteter, herunder gennem besiddelser af ejerandele og/eller aktiver i virksomheder, der driver tilsvarende aktiviteter samt at eje virksomheder hvori og ejendomme hvorfra der drives avlsvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

På grund af de markedsmæssige forhold, er der usikkerhed omkring priserne på landsbrugsjorden. Selskabets væsentligste beholdninger af 130 hektar landbrugsjord er vurderet til kr. 100.000 pr. hektar.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør -1.290.734 mod 3.039.655 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttotab	-258.147	3.243.660
2 Personaleomkostninger	-407.807	-433.781
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-177.629	-431.727
Resultat før finansielle poster	-843.583	2.378.152
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	29.596	0
Andre finansielle indtægter	367.352	753.539
3 Øvrige finansielle omkostninger	-844.099	-92.036
Resultat før skat	-1.290.734	3.039.655
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-1.290.734	3.039.655
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	3.039.655
Disponeret fra overført resultat	-1.290.734	0
Disponeret i alt	-1.290.734	3.039.655

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	16.028.218	17.097.890
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	367.620	436.827
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.395.838</u>	<u>17.534.717</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	7
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7</u>	<u>7</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>16.395.845</u>	<u>17.534.724</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	777.859	1.181.062
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.192.788	1.200.000
	Tilgodehavende selskabsskat	100.212	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	46.463
	Andre tilgodehavender	2.334.788	2.281.762
	Periodeafgrænsningsposter	0	110.000
	Tilgodehavender i alt	<u>5.405.647</u>	<u>4.819.287</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	6.205.418	5.758.844
	Værdipapirer i alt	<u>6.205.418</u>	<u>5.758.844</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.989.727</u>	<u>5.727.143</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.600.792</u>	<u>16.305.274</u>
	Aktiver i alt	<u>29.996.637</u>	<u>33.839.998</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	245.000	245.000
8	Overført resultat	28.342.173	29.632.908
	Egenkapital i alt	<u>28.587.173</u>	<u>29.877.908</u>
Gældsforpligtelser			
	Deposita	21.000	46.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.000</u>	<u>46.000</u>
	Gæld til pengeinstitutter	2.255	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	294.078	400.556
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.046.121
	Anden gæld	1.092.131	1.469.413
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.388.464</u>	<u>3.916.090</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.409.464</u>	<u>3.962.090</u>
	Passiver i alt	<u>29.996.637</u>	<u>33.839.998</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10 Eventualposter**

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

På grund af de markedsmæssige forhold, er der usikkerhed omkring priserne på landsbrugsjorden. Selskabets væsentligste beholdninger af 130 hektar landbrugsjord er vurderet til kr. 100.000 pr. hektar.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	362.204	384.778
Pensioner	42.195	45.595
Andre omkostninger til social sikring	3.408	3.408
	<u>407.807</u>	<u>433.781</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	6.060
Andre finansielle omkostninger	844.099	85.976
	<u>844.099</u>	<u>92.036</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	19.418.870	20.311.410
Tilgang i årets løb	0	1.824.960
Afgang i årets løb	<u>-1.050.000</u>	<u>-2.717.500</u>
Kostpris ultimo	<u>18.368.870</u>	<u>19.418.870</u>
Af- og nedskrivninger primo	-2.320.980	-2.515.805
Årets afskrivninger	-58.422	-64.672
Årets nedskrivninger	0	-220.348
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>38.750</u>	<u>479.845</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.340.652</u>	<u>-2.320.980</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>16.028.218</u>	<u>17.097.890</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.437.558	891.524
Tilgang i årets løb	<u>50.000</u>	<u>546.034</u>
Kostpris ultimo	<u>1.487.558</u>	<u>1.437.558</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.000.731	-854.024
Årets afskrivninger	<u>-119.207</u>	<u>-146.707</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.119.938</u>	<u>-1.000.731</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>367.620</u>	<u>436.827</u>
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	<u>7</u>	<u>7</u>
Kostpris ultimo	<u>7</u>	<u>7</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>7</u>	<u>7</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>245.000</u>	<u>245.000</u>
	<u>245.000</u>	<u>245.000</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	29.632.907	26.593.253
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-1.290.734</u>	<u>3.039.655</u>
	<u>28.342.173</u>	<u>29.632.908</u>

Noter

9. Pansætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyset ejerpantebrev for 1.100 t.kr. i ejendom, der har bogført værdi 1.777 t.kr. Pantebrevet er i eget behold.

10. Eventualposter Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv 255 t.kr. vedrørende skattemæssige underskud.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KVC Holding ApS, CVR-nr. 29839158 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.